
Vážení a milí spoluobčané, 

v tradičním úvodníku Vám přináším informace o tom, co se bude v obci dít 

v následujícím období, ať už covid-19 bude, nebo nebude. Věříme, že pandemie 

se v podobě, kterou jsme dosud poznali, pomalu loučí. 

Nelze začít jinak než stavbou čističky odpadních vod a kanalizace. Stavba je 

prakticky hotová, zbývá ji zkolaudovat a připojit Vaše jednotlivé přípojky do 

systému odvádění odpadních vod. Tomuto tématu se věnuje samostatný článek 

se všemi podstatnými informacemi a instrukcemi na straně 4. 

Po tříleté práci a s ní spojenými administrativními útrapami jsme v lednu konečně 

obdrželi stavební povolení ke stavbě nových chodníků v obci. S ohledem na 

rozsah projektu jsme jej rozdělili na dvě etapy. V první se má jednat o výstavbu 

podél silnice Volárna – Němčice až k nádrži Farářka. V současné době k této 

etapě připravujeme veškeré podklady pro podání žádosti o dotaci na Státním 

fondu dopravní infrastruktury. Druhá etapa se bude týkat chodníků od jižního 

konce obce (stará silnice od Ovčár) až na severozápad ke hřbitovu. K této etapě 

připravíme žádost o dotaci v dalším období. Zároveň s tím připravujeme projekty 

místních komunikací v obci tak, aby opravy a jejich výstavby směřovaly k ná- 

 

TÉMATA 

ZPRAVODAJE: 

Jak dál s kanalizací? 

strana 4 

Rozpočet obce 2022 

strana 5 

Ukliďme Lhotu 

strana 6 

Tradice pro Lhotu 

strana 15 

Pojďme udržet tradici! 

strana 16 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍK STAROSTY 

ČTVRTLETNÍK  ZDARMA  1/2022 

 
 ZPRAVODAJ 

 

 
 

JESTŘABÍ LHOTA  

Václav Nedbal 



 

 

2 

 

NAROZENÍ: 

SLUKA Lukáš, VOCÁSKOVÁ Karla 

Vítáme nové Lhoťáčky a přejeme hlavně hodně zdraví!    

 

ÚMRTÍ: 

ČECH Vladimír 

Čest jeho památce! 

-oú- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vaznosti na (doufejme) úspěšnou obnovu chodníků při 

hlavních silnicích. 

Je také mou milou povinností Vám sdělit, že se nám na 

konci roku 2021 podařilo dokončit hydrogeologický 

průzkumný vrt pitné vody pro zásobování obce. Ze zá-

věrečné zprávy autorizovaného hydrogeologa RNDr. 

Blechy jasně vyplývá, že vydatnost i kvalita nového 

vrtu budou splňovat podmínky k zapojení do obecního 

vodovodu. Vrt je nyní hotov, zbývá vyprojektovat a za-

pojit, což sice nějaký čas zabere, ale už teď jsme na 

dobré cestě tento náš projekt úspěšně dokončit. 

Zvonička na návsi je dalším aktuálním tématem, od 

něhož nás pandemie na nějaký čas odtrhla. Nechali 

jsme aktualizovat zprávu o rekonstrukci s ohledem 

především na zvýšené finanční nároky obnovy. Žádost 

o dotaci na Ministerstvu zemědělství ČR je nyní ve fázi 

hodnocení. 

V letošním roce bychom také rádi posunuli dění v rámci 

rozpracovaného projektu revitalizace nádrže Farářka 

a jejího okolí, který navazuje na projekt ČOV a kana-

lizace. Přejeme si, aby se místo našeho obecního 

rybníčku stalo ještě přívětivějším pro náhodné 

kolemjdoucí pro procházky a také pro zápolení 

místních rybářů. 

Chtěli bychom také rozeběhnout projekt výsadby no-

vých stromů v obci. V této chvíli zpracováváme 

odborný posudek, který bude obsahovat možnosti 

a druhy stromů, jež by se dalo vysázet a zkrášlit 

prostředí nejen na návsi, ale i mimo ni. 

Významnou událostí letošního roku je také oslava 100 

let organizovaného fotbalu v naší obci. Jako sportovec 

na penzi tuto událost, týkající se především místního 

sportovního klubu TJ Sokol, pochopitelně nemohu 

opomenout. 

I letos budeme pokračovat v tvorbě obecní kroniky, 

kterou vedeme už čtvrtým rokem. Naše aktivní kro-

nikářka Míša Horká shání po archivech i zápisy z let 

minulých, aby kronika byla co nejúplnější a nejroz-

sáhlejší. Věříme, že toto počínání bude úspěšné. 

Výčet to není malý, a tak bych Vás rád požádal, abyste 

nám i v tomto roce drželi palce, aby se vše, co jsme si 

předsevzali, podařilo naplnit ke spokojenosti nás všech, 

kteří v obci žijeme. 

Přeji Vám především hodně zdraví, klidu a pohody 

a těším se u úvodníku příštího vydání. 

Václav Nedbal 

starosta obce 

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. Úřední hodiny OÚ Jestřabí Lhota 

PO  7:00 – 13:00 a 18:00 – 20:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00 a 18:00 – 20:00 

ČT  7:00 – 13:00   

PÁ 7:00 – 13:00   

 

 

 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBECNÍHO ÚŘADU 
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Níže uvádíme plán svozu odpadů na březen-květen. Případný prodej speciálních pytlů na odpad probíhá  

na OÚ. Cena je 50,-/kus a na každé č. p.  lze využít 10 ks/rok. První svoz bioodpadu v roce 2022 proběhne ve 

středu 2. března. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí Lhoťané, 

rád bych Vám na tomto místě popřál hodně štěstí 

a zdraví v novém roce a věřím, že k Vaší pohodě 

přispějeme i tím, co pro Vás v obci letos chystáme. 

Pandemie nás bohužel opět připravila závěrem roku 

o veškeré kulturní dění. Pro zastupitele je zpravidla 

konec roku jeho nejnáročnější části kvůli připravování 

právě kulturních akci a rozpočtu obce na rok 

následující. 

S ohledem na výpadek kultury jsme tak věnovali 

veškerý čas právě rozpočtu, jehož hlavními strůjci jsou 

starosta obce a účetní obce. Od tohoto rozpočtu se 

odvíjí veškeré plánované investiční akce obce, dění 

a hospodaření. Počítáme v něm samozřejmě i s finanční 

podporou dobrovolnických volnočasových spolků, 

které v obci fungují (TJ Sokol, myslivecký spolek, 

cvičení žen). V případě Sokolu obec přispívá nejen na 

provoz klubu, ale snaží se být také nápomocna při 

přípravách kulturních akcí, které jsou často výsledkem 

kooperace klubu a zastupitelstva.  

 

V neposlední řadě obec řeší dlouhotrvající problém 

s majitelem pozemku (římskokatolická církev), na kte-

rém klub působí. V letošním roce by se mělo podařit po 

dvou letech odkoupit část pozemku (cca 74 m2), na 

němž jsou postaveny kabiny a tribuna. Je to sice malý 

krůček, ale přeci jen alespoň nějaký. Pochopitelně by-

chom byli rádi, kdyby obec disponovala vlastním po-

zemkem, na němž by bylo možné volnočasově spor-

tovat (nehovořím jen o fotbalistech), ale i pořádat kul-

turní a společenské akce.  

Výhledově bohužel kvůli současnému zadlužení obce 

úvěrem na stavbu kanalizace nelze pomýšlet jiným 

směrem než k současnému sportovišti, jehož odkup od 

církve je ale kvůli vysokým požadavkům současného 

majitele pro obec neuskutečnitelný. Určitě se tedy 

budeme snažit získávat finanční prostředky, které 

smysluplně zužitkujeme a věříme, že se třeba podaří ta-

ké vyčlenit obecní pozemek, který by pro sportovně-

kulturní vyžití našich občanů mohl sloužit i za přispění 

možné dotace, o kterou nyní na současné sportoviště, 

jehož není obec vlastníkem, nelze žádat.  

Držte nám při našem počínání palce a užívejte zimu 

především ve zdraví! 

Tomáš Jirát 

místostarosta obce 

  

Poplatek za jednu osobu s trvalým pobytem 550,- Kč 

Poplatek za jedno popisné pro objekt k rekreaci 550,- Kč 

Poplatek za psa na jeden kalendářní rok 100,- Kč 

Poplatek za každého dalšího psa na jeden kalendářní rok 100,- Kč 

 Informace o dalších obecních poplatcích naleznete na webových stránkách obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 
Tomáš Jirát 

POPLATKY OBCE SPLATNÉ DO 31. 3. 2022 
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Dne 7. prosince 2021 došlo k předání hotové stavby 

splaškové kanalizace v obci Jestřabí Lhota zho-

tovitelem stavby firmou VPK Suchý s.r.o. Na násle-

dujících řádcích se vám pokusím popsat, jaký bude další 

postup připojování jednotlivých nemovitostí k hotové 

kanalizaci. 

V současnosti probíhá příprava veškerých dokumentů 

k podání žádosti o kolaudaci. Jakmile proběhne úspěšně 

kolaudace hlavních stok, bude uvedena do zkušebního 

provozu čistička odpadních vod. Zkušební provoz 

potrvá přibližně jeden rok. TEPRVE V OKAMŽIKU 

SPUŠTĚNÍ ZKUŠEBNÍHO PROVOZU BUDE 

MOŽNÉ FYZICKÉ PŘIPOJENÍ JEDNOTLI-

VÝCH NEMOVITOSTÍ K CELÉMU SYSTÉMU. 

Vzhledem k administrativní zdlouhavosti celého 

procesu předpokládáme, že možné napojení na ČOV 

u jednotlivých nemovitostí nastane cca od konce března 

2022. 

Byli bychom proto rádi, kdyby u jednotlivých 

soukromých přípojek již teď probíhala příprava jejich 

napojení tak, aby bylo po oznámení úspěšné kolaudace 

a uvedení do provozu možno co nejvíce přípojek v co 

nejkratší době připojit do zkušebního provozu. Tedy 

aby, dejme tomu, do konce dubna bylo napojeno co 

nejvíce nemovitostí. 

Jak jsme oznámili, již teď je možno (a mnozí to již 

udělali) se na obecním úřadě stavit pro stavební 

povolení k soukromým přípojkám, které Obecní úřad 

Jestřabí Lhota připravil a zařídil na Stavebním úřadě 

v Kolíně = na úřadech již nic nemusíte zařizovat. Na vás 

jako vlastnících jednotlivých nemovitostí je v této chvíli 

vybudování soukromé části připojení ke kanalizaci tak, 

aby bylo možné napojení na veřejnou část kanalizace 

AŽ TO BUDE POVOLENO A VEŘEJNĚ SDĚLE-

NO OBECNÍM ÚŘADEM.  

JAK DÁL S KANALIZACÍ? 

Technický způsob napojení zveřejníme na inter-

netových stránkách, případně je možno se v úředních 

hodinách zastavit na obecním úřadě, kde vám budou 

poskytnuty veškeré informace. V článku na straně 6 

jsme zveřejnili i osoby, na které je možno se obrátit 

s budováním soukromé části přípojek. 

Dovoluji si zde shrnout základní body k výstavbě: 

1/ Do přípojky nesmí být svedeny vody z okapů, či 

jímek na dešťovou vodu. Jedná se o biologickou 

čistírnu, dešťová voda do ní nepatří. 

2/ Není možno fyzické připojení na veřejnou část do 

chvíle, dokud to nebude oznámeno obecním úřadem. 

3/ Zapojení přípojky je vhodné před zasypáním nafotit 

např. na mobilní telefon, aby se předešlo případným 

sporům o správnosti připojení. 

4/ Celý dar na ekologii obce 8000,-Kč je nutné mít 

zaplacen do chvíle platné kolaudace stavby, pokud jste 

veřejnou část přípojky nebudovali na vlastní náklady. 

Vyhnete se tak poplatku za zhodnocení pozemku 

možností připojení na kanalizaci. 

Během zkušebního provozu obecní úřad připraví veš-

keré administrativní záležitosti týkající se smluv o při-

pojení jednotlivých nemovitostí. Zároveň připraví ta-

bulky stočného a oznámí včas způsob výpočtu stočného, 

a kdy nastane doba jeho placení. Tedy toto v této chvíli 

není aktuální. 

Závěrem tohoto článku je také nutno poděkovat vám 

všem za trpělivost při celé stavbě kanalizace. Doufejme, 

že tato závěrečná část se nám všem podaří, a tím i celou 

stavbu úspěšně v naší obci dokončíme a celý systém 

rozeběhneme ke spokojenosti všech. 

za Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota  

Václav Nedbal, starosta obce 
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ROZPOČET OBCE JESTŘABÍ LHOTA NA ROK 2022 
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Budování soukromých částí kanalizačních přípojek může probíhat již nyní, stavba je hotova.  

Předpokládané připojení k hlavnímu řádu po kolaudaci (předpokládáme od konce března/začátku dubna 2021). 

Kanalizační přípojka má být budována v jednotném spádu, potrubí podsypané a obsypané pískem min. 20 cm od 

horního líce. Napojení přípojky musí být provedeno přímo na odpadní potrubí vycházející z nemovitosti. Nesmí 

být zaústěno do žumpy (septiku), či domovní ČOV a odvádět tlející odpadní vodu, nesmí odvádět dešťové vody. 

Nabídka nákupu materiálu: Společnost VPK Suchý s.r.o. nabízí občanům slevu na materiál na vybudování domov-

ní části přípojky. Tento materiál je možné zakoupit ve společnosti Technoma sídlící na adrese Třídvorská 1386 

Kolín. Po předložení občanského průkazu s trvalým bydlištěm v Jestřabí Lhotě bude započtena firemní sleva. 

Dar na ekologii obce: 8000,- Kč. Dárci a ti, kdo budují veřejnou část do kolaudace, budou osvobození od správního 

poplatku daného vyhláškou obce za zhodnocení stavebního pozemku obecní kanalizací. 

Územní rozhodnutí na soukromou část a její projekt zařídila obec. Pokud ještě nemáte u sebe, k dispozici na 

Obecním úřadě Jestřabí Lhota. 

Firmy, či jednotlivci s možností budovat soukromé přípojky jsou: V. Černý (603 337 448), J. Štícha (602 513 994), 

J. Simčo (604 506 535), M. Koshilka (775 228 813).   

-oú-    

   -oú- 

AKTUALIZOVANÉ INFO K SOUKROMÝM ČÁSTEM PŘÍPOJEK KANALIZACE 

 

Naše obec se letos zúčastní celorepublikové výzvy „Ukliďme Česko“. Do naší akce se mohou zapojit zájemci 

z široké veřejnosti ve dnech 25. 3.- 27. 3. 2022. Třídenní akce nese název „Ukliďme svět v obci a okolí Jestřabí 

Lhoty“.  

Individuálně se můžete zapojit již v pátek a následně i v neděli, společně budeme mít v sobotu odpoledne sraz u OÚ 

Jestřabí Lhota v 15:00. Úklidový materiál (pytle na odpad, rukavice) jsou k vyzvednutí v Mateřské škole Jestřabí 

Lhota, popř. na OÚ Jestřabí Lhota. Na všechny pomocníky, kterým nejsou příroda a naše okolí lhostejné, se těší 

místní spoluobčané.  

 

 

 

UKLIĎME LHOTU 
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Milí spoluobčané, 

čas letí a my tu máme již druhý měsíc roku 2022. Vrátím 

se však ještě k období minulému, kdy vánoční čas ve 

školce byl i přes různá omezení velice pěkný. I prodejní 

stánek, který bývá připravován pro akci obce Živý 

Betlém, byl za pomoci dětí a nemalé účasti rodičů plný 

krásných vánočních výrobků. Celkově jsme utržili 

8161,- Kč a částka bude použita na společný výlet dětí. 

 

Plánované divadelní představení muselo být přesunuto, 

ale doufáme, že loutková pohádka O perníkové 

chaloupce se v novém termínu uskuteční a dětem se 

bude líbit. Zvládli jsme první lekci bruslení na zimním 

stadionu v Kolíně a předpokládáme, že budeme 

pokračovat i v následujících týdnech. Zúčastnili jsme se 

několika výtvarných a tvořivých soutěží. Jednou 

z posledních byla tvorba robotů pod záštitou Střední 

průmyslové školy strojírenské v Kolíně. 

 

 

Podívat se můžete na fotografie, ale i na výstavu, která 

by měla být opět ve Futurum v Kolíně. Tam i naši roboti: 

Velký + 2 psíci, s možností krmení bateriemi. 

Přibližují se termíny zápisu do 1. tříd a rodiče tak čeká 

důležité rozhodování. Naše školka má 12 předškolních 

dětí a my všem přejeme, aby poslední měsíce v naší 

školce pro ně byly plné radosti a milou vzpomínkou na 

útlé dětství. 

 

Aktuálně se nacházíme v období masopustu a čeká nás 

karneval. Dětmi velice oblíbený a vždy naplněný 

smíchem a bujarým veselím. Rádi bychom také 

navštívili místní knihovnu a pomalu se začneme 

připravovat na příchod jara. A s ním spojené akce, 

u kterých se třeba společně s vámi setkáme. 

 

Přejeme všem mnoho zdraví a krásně prožité dny. 

Bc. Romana Balounová 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Bc. Romana Balounová 
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Paradoxně na Silvestra, kdy jde stále o období s nej-

kratším denním světlem, již přišlo jaro. Odpolední 

nejvyšší teplota 14,2 °C a sluníčko mluví za své. 

Přestože v lednu opět zimní „ochutnávka“ přišla, nej-

nižší teplota – 5,1 °C a max. 3 cm sněhu na 2 dny bylo 

pouze parodií na nejchladnější zimní měsíc. Důvodem 

je změna proudění na trvalé západní, které trvá prak-

ticky do současnosti. 

Vyšší teplota v prům. o 3–4 °C oproti dlouhodobému 

normálu, absence sněhu (srážky na druhou stranu 

nechybí a jsou v mírném nadprůměru), není jedinou 

viditelnou anomálií. Tou druhou je již avizovaný vítr. 

30. ledna změřil anemometr ve Lhotě rychlost 21,5 m/s 

(77 km/h). Nešlo sice o lhotecký rekord, ale např. za 

první únorový týden foukalo většinu dní v nárazech 

kolem 15 m/s (50 km/h). 

Petr Jirát 

„Tento způsob zimy se mi zdá poněkud nešťastným“ 

Trošku jsem si dovolil předělat jeden ze slavných vý-

roků Rudolfa Hrušínského, ale hned vysvětlím proč. 

Zkrátka od posledního Silvestra tu máme stále listopad. 

Většinou „kovová“ obloha s minimem dní bez oblač-

nosti, vítr a relativně teplo bez sněhu. Někde se tomu 

říká pseudozima. Přitom nebýt právě větru, jsou teploty 

v průměru o 4 až 5 °C nižší. Proč zrovna vítr způsobuje 

v zimě absolutně vyšší teploty, pocitově naopak, je na 

dlouhé povídání. Buďme však rádi alespoň za tento 

způsob zimy než jiné extrémy, které poslední dobou 

dokáže příroda připravit. 

Téměř už již tradičně (4krát za posledních 5 let) na 

Vánoce přišlo výrazné oteplení. Tak např. den před 

Štědrým dnem bylo – 6 °C, na Štědrý den + 9,6 °C, aby 

se zas na Boží hod a Štěpána ochladilo na - 9,8 °C. 

Zajímavé, že?  

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 

Roční průměrná rychlost větru v ČR. Na vrcholcích hor fouká tradičně nejvíce, ale při severozápadních 

směrech větrů fouká dost i v Jestřabí Lhotě. 30. ledna to bylo 21,5 m/s – pro srovnání v Poděbradech 23,1 m/s 

či v Radovesnicích II to bylo 21,8 m/s. 

 
Veškeré údaje o počasí v Jestřabí Lhotě z meteostanice Petra Jiráta naleznete na webových stránkách  

https://www.in-pocasi.cz/aktualni-pocasi/jestrabi_lhota/  

 

https://www.in-pocasi.cz/aktualni-pocasi/jestrabi_lhota/
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Noc s Andersenem je každoročně noční čte- 

nářská akce pro děti, kterou již třikrát bylo potřeba oželet 

kvůli vnější situaci. Uvidíme letos, třeba by už 

v knihovně šlo ty spacáky konečně rozložit. Včas se 

ohlásím! 

 
 

Jak se dočtete v jiném článku tohoto zpravodaje (strana 

15), dění v obci není lhostejné další partě šikovných lidí 

a rádi by nezištně naše místo o něco obohatili. Knihovna 

se spolkem „Tradice pro Lhotu“ drží basu ve 100% spo-

lupráci. Knihovna se pro vás může stát komunikační 

spojkou s tímto spolkem. Jste vítáni s nápady, jakoukoli 

spoluprací i reakcí. 

Všem čtenářům zpravodaje přeji pohodový zbytek 

zimy, krásný nástup jara, úsměv na tváři a těším se 

na viděnou. 

Lucie Přichystalová 

Milí čtenáři, 

čas nám překousl zimu za půlku, je déle vidět, a to je 

znamení, že se blíží jaro a s ním i veselejší čas. A pro 

nás jistě, protože se blíží velké březnové čtenářské 

období. V knihovně se nic moc nového od prosincového 

zpravodaje nezměnilo. Až na dva komínky zařazených 

knih. A odeslanou objednávku novinek, které nemůžou 

v knihovně chybět. 

 

Březen měsíc čtenářů je již tradiční celorepublikovou 

akcí zaměřenou na bonusy čtenářům. V loňském roce 

proběhla velká čtecí pátračka „Keškovaná“ a pro velký 

úspěch si zahrajeme novou verzi. Můžete se tedy 

v březnu těšit na několik vycházek s hledáním pokladu, 

úryvku z knihy, jejíž název a autora je potřeba 

uhádnout. Opět budeme hrát o zajímavé ceny. Po-

drobnosti čekejte na webu knihovny (který čeká znovu 

ožití), vývěskách i rozhlase. 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

Kompletní nabídku knih k zapůjčení v obecní knihovně najdete v online katalogu na oficiálních stránkách 

knihovny: https://kutnahora.tritius.cz/library/jlhota/. Stačí si jen vybrat! 

 

LHOTA MARKET 

Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

Vedoucí: Thai Hong Son Tran 

Telefon: +420 608 594 666 

PO-PÁ: 6:00 – 18:00 

SO: 7:00 – 18:00 

NE: 7:00 – 12:00 

 

 

NOVĚ OTEVŘENO! 

SOUKROMÁ INZERCE 

https://kutnahora.tritius.cz/library/jlhota/
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Zdenka Týmová     

dámská krejčová 

     

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

   tel: +420 606 855 343 

 

Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855  

Rezervace na tel.: +420 777 403 606,  

+420 608 656 007 (p. Machurka),  

e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 
Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II., t: +420 603 174 047 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na sportovní přenosy  

a mnoho dalšího Vás čeká u nás v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům! 

Více informací o plánovaných akcích restaurace naleznete na FB profilu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUKROMÁ INZERCE 
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SOUKROMÁ INZERCE 
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Milí Lhoťáci a Lhoťačky, 

vítám Vás v roce 2022, který je již nyní plný změn 

a očekávání. Pevně věřím, že to ovšem naše společné 

setkávání v ničem neovlivní. 

Máme pro Vás připravené nejen tradiční kulturní 

aktivity, ale i nové a velmi zajímavé sportovní činnosti. 

Vše odstartujeme DĚTSKÝM KARNEVALEM  

12. 3. 2022 na téma „pirátský karneval“. Dále budeme 

pokračovat pálením čarodějnic a pevně věřím, že letošní 

Staročeské Máje, které jsou naplánované na 14. 5. 2022 

budou v plné parádě (více k nim na straně 16). 

K přípravě Staročeských Májů budeme již tradičně 

pořádat železnou neděli – sběr železa. 

Prosím připravte si již nyní železný odpad k odvozu 

v předběžném termínu polovina dubna. Velmi Vám dě-

kujeme, že opět podpoříte tuto tradici. 

Můžete se těšit na novinku, jak jsem již psal v úvodu 

tohoto článku, a to např. na “DĚTSKÝ SPARTAN 

RACE“ a to s profesionálními závodníky. Vše bude 

s předstihem komunikováno prostřednictvím místního 

rozhlasu či dalšího čísla zpravodaje. 

Velmi se mi líbí nápad a založení spolku „Tradice pro 

Lhotu“, se kterým budeme jako obec velmi úzce spolu-

pracovat k uskutečnění jejich záměru. 

Těšíme se na všechny kulturní akce! 

Jirka Zeman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ OKÉNKO  

Jiří Zeman 
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JESTŘABÁČEK 

Milé děti, 

znovu je tu dvoustránka plná aktivit pro Vás. Tak vzhůru na ně! Užijte si zimu a nástup jara! 

Vymaluj si obrázek zachycující zimní radovánky.  

Zdroj: https://vytvarna-vychova.cz/zimni-radovanky/ 
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Která z cest zavede Aničku do jejího domečku? Poté si vybarvi všechny obrázky. 
Zdroj: https://www.maminka.cz/Client.Gallery/show.aspx?id_file=574682941&article=52676 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika získala na zimních olympiádách v letech 1994-2018 do celkem 8 zlatých medailí v 6 odvětvích. 

Poznáš dle obrázků, v jakých sportech? Který sport má zlatých medailí nejvíce, co myslíš? Napoví i další úkol. 

                             

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Poznáš držitele zlatých olympijských medailí? Třeba ti rodiče poradí. Spoj je s obrázkem sportu nahoře. 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
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Vážení spoluobčané,  

velmi ráda a s obrovským nadšením Vás v tomto čísle 

zpravodaje chci seznámit s naším, dalo by se říct, 

staronovým spolkem, který již dříve vlastně fungoval 

a pracoval společně na důležitých akcí v naší obci (např. 

Staročeské Máje, Živý betlém a jiné dětské akce). Nyní 

jsme mu jen daly název, jeden hlavní a konkrétní cíl, 

který bude doprovázen dalšími akcemi v průběhu 

celého roku. 

Tím hlavním důvodem, chcete-li proč jsme spolek 

„Tradice pro Lhotu“ založily, jsou VÁNOCE. Rády 

bychom pro Nás všechny v naší obci společně vytvořily 

tradiční „VÁNOČNÍ NÁVES“, která by měla za úkol 

připomínat nejen historii, ale měla by se zaměřit na 

současnost, a propojit ji i s budoucností.  

 

Vážení a milí čtenáři, 

první zpravodaj letošního roku je informační především z hlediska brzkého spuštění zkušebního provozu nové 

kanalizace a ČOV, zároveň ale přináší informace o plánech zastupitelstva pro letošní rok včetně schváleného 

rozpočtu obce. I tentokrát přinášíme tradiční rubriky ze školky, knihovny a o počasí v obci. Zdenka Zemanová 

představuje spolek Tradice pro Lhotu a Karolína Nedbalová vyzývá k účasti na tradičních Staročeských Májích.  

Pro druhé číslo zpravodaje v roce 2022 byla stanovena uzávěrka na pátek 29. 4. 2022. Příspěvky, prosím, 

zasílejte opět na e-mail wasek.nedbal@seznam.cz. Je možné, že do vydání mohou vstoupit opatření, která by 

znemožnila zpravodaj naplnit smysluplným obsahem. Včas Vás budeme informovat. Nebojte se také ozvat 

s novými podněty! 

Přeji Vám pohodový zbytek zimy a veselý vstup do jarních měsíců především ve zdraví! 

Vašek Nedbal ml. 

Každým rokem by se mohla rozšířit o typický prvek naší 

obce a pro start se o tom, co by v naší Vánoční vesničce 

mělo být, již brzy pobavíme na společné besedě, kterou 

chystáme ve spolupráci s obcí. 

Se všemi informacemi, novinkami a akcemi, které 

dáváme společně dohromady Vás budeme seznamovat 

všemi dostupnými médii (FB, rozhlas, zpravodaj, 

webové stránky). Na velikosti záleží… spojme síly 

v naší obci a vytvořme něco krásného a tradičního. 

Ptáte se kdo jsme? 

Za „Tradice pro Lhotu“ Zdenka Zemanová, Martina 

Procházková, Pavlína Tvrdíková, Jana Jansová, Lucie 

Přichystalová a Veronika Kličková. 

Zdenka Zemanová 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

SLOVO ZÁVĚREM 

 TRADICE PRO LHOTU 

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz
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Vážení spoluobčané,  

rádi bychom Vás pozvali na Staročeské Máje v Jestřabí 

Lhotě, které se budou konat 14. 5. 2022. Podle 

pamětníků se Staročeské Máje v naší obci konají již od 

50. let 20. století, a proto bychom byli neradi, kdyby 

tato tradice zanikla. Od té doby se Máje slaví každý rok 

s několika výjimkami druhý víkend v květnu. 

Máje měly především přivítat jaro, ale zároveň vznikly 

jako oslava mládeže. Dnes si ji na venkově užívají snad 

všechny generace – od těch nejmenších až po pamět-

níky. Tradice praví, že každá svobodná dívka by u své-

ho rodného domu měla mít májku, tj. ozdobenou mla-

dou břízku. Hlavní májkou je tzv. Král, který v Jestřabí 

Lhotě stojí vždy u kulturního domu. Jde o jehličnatý 

strom zbavený kůry a ozdobený barevnými stuhami 

a závěsným věncem. Staví se vždy večer před samotnou 

slavností a celou noc je hlídán muži ze vsi, jelikož se 

stává terčem mládeže z okolních vesnic. 

Ti se ho mnohdy pokoušejí pokácet nebo ukrást, což 

představuje pro vesnici největší možnou potupu. V sa-

motný den Májů prochází průvod účastníků v doprovo-

du kapely vesnicí a zastavuje u každého domu s májkou, 

tam poté tancují v kole. Průvod dojde až ke Králi, pod 

kterým se slavnost zakončí Staročeskou besedou a po-

pravou krále. 

Poslední dva roky byly kvůli pandemii koronaviru Máje 

lehce pozměněné, ale v tomto roce bychom rádi vše 

navrátili zpět do starých kolejí. Proto si s námi přijďte 

užít tento výjimečný den plný tance a zábavy, ať už jako 

účastníci, či jako diváci. Byla by škoda nechat tuto 

krásnou tradici zděděnou po našich předcích zaniknout. 

Sledujte Facebook obce, v nejbližší době zveřejníme 

odkaz na skupinu. 

Lhotecká chasa 

Tel.: 722 906 897 (Karolína Nedbalová) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky tohoto čísla: V. Nedbal ml. (redaktor), V. Nedbal, T. Jirát, M. Zachová, J. Zeman (všichni OÚ), R. Balounová (OÚ, MŠ), L. Přichystalová 

(knihovna), P. Jirát (meteo), Z. Zemanová (Tradice pro Lhotu), K. Nedbalová (Máje) --- Korektura, úpravy: V. Nedbal ml. --- K tisku předáno: 10. 2. 2021 

POJĎME UDRŽET TRADICI! 


